D qrtū sic pcedit. videt q filius sit ex nihilo illd enī ē ex nihilo qd nō est ex p'iacenti materia. s; filius est h'mōi. quia nō est de aliquo sicut de materia. q zc. **P** Omē qd habet esse ab aliq de se est nō ens. sed filius habet esse ab alio qd habet esse de nihilo. **P** Omē ex quo aliqd est naturalit' est pus illo. s; nihil est pus filio. qz ipō nō est de aliquo. q de nihilo **C**ōtra omē qd est factū de nihilo est creatū sed filius ē increatus. q zc. **P** fm Dam. omne qd est ex nihilo v'ribile est in nihil. s; filius nō est h'mōi. ergo zc. **R**o dōm q cum d; aliqd esse ex nihilo hoc potest itelligi dupliciter. **U**no mō vt negatio icludat p'positiōnē. z sic ordo improprie p'positiōe; negatur vt sit sensus ex nihilo qñ nō ex aliquo sic aut nō p't verificari d' filio q est suba patris **A**lio modo vt p'positio icludat negationē. z sic remanet ordo p'dictus affirmat' z ita nō p't verificari de filio. qz nihilū neqz est pus filio duratiōe cum sit etern' neqz natura cū sua natura sit suū cē z sic oibus modis bec est falsa filius est ex nihilo **A**d primū nō est ex p'iacenti materia dōm q verū est. s; tamē est ex suba patris. z ideo nō sequitur q non sit de aliquo. hoc etiā remoto nō sequeret q cēt ex nihilo. qz pater nō d; de aliquo; tñ nō est de nihilo. idem autē esse patris z fili'. **A**d scdm oē h; esse a patre dōm q verū est nihilomin' tñ esse qd a patre recipit est idem cū natura quā etiā recipit a patre z sic nature fili' i se p'siderare nō debet nō esse sicut nature create rōne cui' est ei natura licet pus nō esse qd habet ex se qz esse quod habet ex alio **A**d vltimū omē de q aliqd dōm q i diuinis p'sonis

nō ē ordo prioris & posterioris. sed nature q̄ vna est ab alia nō vna prior alia. & ideo p̄ma p̄positio est falsa q̄ dicit q̄ om̄e ē ab altero sic eo posterioris naturaliter.

DI. VI

Ostea q̄ri solet. Hie

q̄runtur etia. Primo vtrū pater genuit filiū necessitate. Secdo vtrū voluntate.

Tertio vtrū natura sit diuina cētia. Quarto vtrū pater natura genuit filiū. Vtrū actus notionales sint necessarij vel voluntarij. q̄. xiiij. articulo

Primum sic pcedit. videtur q̄ pater genuit filiū necessitate. necessariū enī & p̄tingēs sufficienter diuidit ens. s; generatio filij non ē p̄tingēs.

q̄ est necessaria. P̄ Om̄e qd̄ impossibile est nō ē necesse est ee. sed oē qd̄ est ab eterno impossibile est nō esse. ergo necesse ē ee. s; generatio ē eterna q̄ necessaria. P̄ Maḡ ē diffusiva sui lux eterna q̄ tp̄alis. Ergo lux tp̄alis necessaria diffundit se multo magis lux eterna. s; generatio filij est qdam diffusio siue eandor lucis eterne Sap. viij. ḡ zc.

Contra Aug. diuidit necessitatē & coactōem & p̄hibitiōem. sed neutra deo p̄tingit. ḡ zc. P̄ Ubi est necessitas non ē p̄fecta libertas. s; i deo est p̄fecta libertas in illa necessitate. R̄. dōm q̄ necessitas inchoat in aliq̄ dupliciter. Uno mō ex alio Alio modo ex se. primo mō in deo nulla ē necessitas. qz talis necessitas v̄ ex alio si cut ex fine. & sic est nature indigentis sicut hō habet necessitatē cibi ad hoc q̄ possit viuere vel est ex alio vim i ferētē. et sic nature impotētis q̄ cogi p̄t vel p̄hiberi. vel ex alio natura create. & sic est nature create que oīa lōs ge sunt a deo. Secdo aut̄ mō necessitas est in deo respectu oīm que in natura sua sūt. hec aut̄ necessitas nihil est aliud q̄ nature ipsius immutabilitas. & quia filius est in natura dei existens nō autē creature. ideo filium genuit necessitate q̄ sic etiā est de necessitate creaturas que nulla necesse p̄didit. & p̄ hoc patz solutio ad obiecta.

Secdm̄ sic pceditur. videtur q̄ pater voluntarie genuit filiū. om̄e enī bonū est volūtum a deo sicut om̄e v̄ est factū. sed generatio filij est optima. ergo ē a deo voluta. & ita pater genuit filiū voluntate.

P̄ Ubi simul sunt natura & voluntas. natura bñ ordinata semp̄ p̄formatur volūtati. s; i patre simul sūt natura & voluntas & natura ē ordinatissima. ḡ natura semp̄ p̄formatur volūtati. sed pater genuit filiū naturaliter v̄ post dicit. ḡ & voluntate. P̄ Si genuit filiū aut̄ q̄ voluntate aut̄ p̄ voluntate aut̄ p̄ voluntate si p̄ voluntate q̄ coactō. si p̄ter voluntate. ḡ vel ignorāa v̄ inuitus. si voluntate habet p̄positū. P̄ Fili p̄cedit p̄ modū intellectus v̄ verbū. s; om̄e verbum p̄cedit ad necesse p̄ voluntate. ergo zc. Contra voluntas est p̄ncipiū libere se hñs ad opposita. si ergo pater voluntarie genuit oppositū & velle & facere potuit. ḡ potuit non generare.

P̄ Auḡ negat illa q̄ pater nō volēs nec nolens genuit filiū. R̄ voluntas ad aliqd̄ dupliciter p̄pat. vel v̄ p̄ncipiū. vel v̄ potētia ad obiectū qd̄ est bonū. vnde cum generatio filij sit optima hic. secdo modo p̄ genuit filiū voluntate p̄pat aut̄ ad aliqd̄ v̄ p̄ncipiū dupliciter. vel sic ad illud qd̄ ē ratio p̄dicēdi. & sic p̄pat ad p̄cessione sp̄sillancē q̄ p̄cedit p̄ modū amoris q̄ est rō v̄ litarie p̄ductionis creaturaz. vel sicut ad id qd̄ est p̄ncipiū actum. & sic copat ad creaturas. & his duobz modis pater nō genuit filiū voluntate. & hoc ē qd̄ alij dicit q̄ voluntate p̄comitāte nō accedēte v̄ antecedēte pater genuit filiū. Et sic p̄t solutio ad p̄mū & ad reliq̄ duo q̄ p̄cedūt & voluntate p̄comitāte siue p̄pata ad obiectū Ad vltimū dōm q̄ etiā in p̄ceptōibz intellectuālibz sit redu-